
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 641 

ze dne  17.5.2011 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2011 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu výdajů hlavního města Prahy v kap. 1016, odd. par. 6409 - 

rezerva pro městské části hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v 
souvislosti s krytím požadavků městských částí hlavního města Prahy 

2.  s poskytnutím účelových investičních dotací (pol. 4221) a účelových neinvestičních 
dotací (pol. 4121) z rozpočtu hlavního města Prahy městským částem hlavního 
města Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  s navýšením rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení na akce uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  předložit Zastupitelstvu hlavního města Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
ke schválení 

Termín: 26.5.2011 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ing. Karel Březina 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-4236  
Provede: primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP, MČ hl.m.Prahy  
  
  



08 9 300 0 9 300 0

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 641 ze dne 17. 5. 2011

N á v r h 
1) Snížení rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2011
kap. 1016, odd.par. 6409 - rezerva pro MČ -451 900,0 tis.Kč

4) Uvolnění finančních prostředků pro městské části hl. m. Prahy: 
v tis.Kč

kapitola c e l k e m

poskytnutí inves
MČ hl. m. Pr

(pol.4221)

t.dotací     
ahy            

poskytnutí ne
MČ hl. m

(pol.4

invest.dotací   
. Prahy            
121)

                      navýšení 
kapitál.výdajů OMI 

MHMP 
                 */ */                  */ ODPA

kap.01 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0
kap.02 45 500,0 40 500,0 0,0 5 000,0 3633
kap.03 5 500,0 5 500,0 0,0 0,0
kap.04 326 100,0 299 800,0 12 300,0 14 000,0 3111
kap.05 37 500,0 37 500,0 0,0 0,0
kap.06 23 000,0 23 000,0 0,0 0,0
kap.07 3 000,0 3 000,0
kap 08kap. 9 300 0 9 300 0 ,  ,
kap.09 0,0 0,0

C e l k e m 451 900,0 420 600,0 12 300,0 19 000,0

*/ v členění na MČ a akce dle přílohy č.2 usnesení



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 641 ze dne 17. 5. 2011

N á v r h

KAPITOLA 01 - ROZVOJ OBCE

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 4 Startovací byty - Roztylské nám. 47, 48 18 370 0
Praha 18 Nové centrum Letňany 13 000 0

Ďáblice
Ďáblice - základní  koncepce urbanistického rozvoje 
území 1 000 0

Dolní Počernice Revitalizace území v okolí ÚMČ vč.objektu čp.11 4 000 2 000
Dubeč Dostavba centra Dubče 17 148 0
Petrovice Infrastruktura centra obce II. 22 000 0

Velká Chuchle
Vybudování občanské vybavenosti pro "Nové centrum MČ 
Praha - Velká Chuchle" - zastavovací studie 5 000 0

Celkem 80 518 2 000

Celkem investiční požadavky - kap. 01 80 518 2 000



k ř

KAPITOLA 02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 2 Rekonstr. parku v Havl. sadech - I.etapa 20 500 7 000
Praha 2 Rekonstr. Riegrových sadů - jižní stráně I.etapa 10 000 10 000
Praha 4 Park Družba vč. dětského hřiště 22 069 12 000
Praha 6 Rekonstrukce parku Kotlářka - Hanspaulka 4 000 0
Praha 7 Rekonstr.dětského hřiště  U Sparty 6 000 0
Praha 10 Rekonstrukce dětských hřišť 8 000 0
Praha 12 TV Čechova čtvrť - Dolnocholupická - IV.etapa 20 000 10 000
Praha 17 Vybudování parku po zahrádkářské kolonii 2 000 0
Dolní Počernice Centrum environmentálního vzdělávání 5 000 0
Koloděje Park Skála 750 0
Kolovraty TV Kolovraty 10 000 0
Lipence Vodovod Lipence, Kazín - Černošická 1 800 1 500
Nedvězí Rekonstrukce koryta vodního toku Rokytka 730 0
Šeberov Kanalizace Hrnčíře - řešení havarijního stavu 30 000 0
Štěrboholy Rekonstrukce a výstavba inženýrských sítí v MČ 5 000 0
Troja Výstavba kanalizace Na Pazderce 4 628 0

Troja
Vybudování sportovně oddychové zóny Troja - 
víceúčelové hrací plochy 10 000 0

Celkem 160 477 40 500

požadavek k realizaci prostřednictvím OMIpožadavek  realizaci prost ednictvím OMI
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 

Kunratice
TV Kunratice (TV přípojky k objektu MČ u Šeberáku ) - 
odpa 3633 5 000 5 000

Suchdol TV Suchdol (kanalizace Budovec) 78 500 0

Celkem 83 500 5 000

Celkem investiční požadavky - kap. 02 243 977 45 500

NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Lysolaje Sanace přírodní památky Housle 500 0

Celkem 500 0

Celkem neinvestiční požadavky - kap. 02 500 0



KAPITOLA 03 - DOPRAVA

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 1 Bezbariérové úpravy chodníků na Praze 1 2 250 2 250
Praha 1 Slovanský ostrov - předláždění okolí Paláce Žofín 2 000 2 000

Praha 5
Uliční stromořadí -stavební úpravy  komunikace 
Zborovská 2. a 3. etapa 15 000 0

Praha 9 Stavební úpravy ul. Jablonecká 19 000 0
Praha 9 Zastávka MHD BUS Prosek - revital.pozemku HMP 7 500 0
Praha 10 Vybudování garáží Ostružinová 5 000 0
Praha 13 Řešení parkování Velká Ohrada 45 000 0
Praha 20 Rekonstrukce povrchů komunikací 12 000 0
Praha 21 Rekonstrukce komunikací III. a IV.třídy 8 000 0
Praha 22 Rekonstr. komunikací MČ Praha 22 40 610 0

Ďáblice
Výstavba přístupové cesty pro pěší a projekt výstavby 
obslužné komunikace k hvězdárně Ďáblice 950 0

Lipence Rekonstrukce místních komunikací Lipence 1 800 0
Nedvězí Rekonstrukce místních komunikací 1 500 0
Slivenec Havarijní rekonstrukce komunikace Višňovka 2 500 1 250

Celkem 163 110 5 500

požadavek k realizaci prostřednictvím OMI
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Křeslice TV Křeslice ( obnova povrchů ulic v původní zástavbě) 30 000 0

Kunratice
TV Kunratice (provedení 11 úprav komunikací v 
Kunraticích na základě dopravní studie) 6 000 0

Přední Kopanina TV Přední Kopanina, etapa 0006  20 000 0

Celkem 56 000 0

Celkem investiční požadavky - kap. 03 219 110 5 500

NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Klánovice Opravy a sanace komunikací 6 900 0

Celkem 6 900 0

Celkem neinvestiční požadavky - kap. 03 6 900 0



8 4

KAPITOLA 04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SAMOSPRÁVA

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 3 ZŠ Jeseniova - rekonstrukce kuchyně 11 700 0
Praha 3 MŠ Na Balkáně - zateplení střechy a fasády 6 000 5 000
Praha 3 MŠ Jeseniova 204 - rekonstr. a zateplení pláště budovy 14 000 14 000
Praha 4 MŠ Boleslavova - rekonstrukce 18 000 18 000
Praha 5 ZŠ Weberova 1090/1 - rekonstrukce kuchyně 18 500 18 500

Praha 5
ZŠ a MŠ Barrandov - rekonstr.sportovních ploch 
vč.skateboardového hřiště 40 000 0

Praha 6 MŠ Bílá Hora - výstavba nového objektu 15 000 15 000
Praha 7 MŠ Kostelní - rekonstr.objektu vč.zvýšení kapacity 15 000 11 000
Praha 8 MŠ Na Pěšinách - zateplení fasády a výměna oken 11 000 6 500
Praha 8 ZŠ a MŠ Ústavní - rekonstrukce sociálního zařízení 8 000 8 000
Praha 9 MŠ U Vysočanského pivovaru - výstavba pavilonů I.etapa 34 000 22 000

Praha 11
ZŠ Campanus, Jírovcovo nám.- rekonstr.stravovacího 
provozu 20 000 10 000

Praha 11 MŠ Modletická - zateplení obvodového pláště 10 000 0

Praha 11
ZŠ K Milíčovu-zatepnení obvod.pláště hospodářského 
pavilonu 20 000 7 000

Praha 12 ZŠ a MŠ Na Beránku - rekonstrukce kuchyně 12 491 12 400
Praha 12 ZŠ a MŠ Smolkova - výměna oken v objektu MŠ 2 000 2 000
Praha 13 ZŠ Kuncova 1580 - zateplení objektu 35 936 14 000
Praha 14 ZŠ Gen.Janouška - snížení energet.náročnosti 25 000 8 000
Praha 14 ZŠ Chvaletická - snížení energet.náročnosti 7 000 7 000
Praha 14Praha 14 ZŠ Chvaletická - rekonstr elektroinstalace II etapaZŠ Chvaletická - rekonstr.elektroinstalace II.etapa 8 000 000 4 000 000
Praha 15 MŠ Milánská I. a II. 9 000 5 000
Praha 15 ZŠ Nad Přehradou 469 1 500 1 000
Praha 15 ZŠ Křimická 314 - výměna oken 8 500 4 500

Praha 16
Rekonstrukce kuchyní v objektech předškolních zařízení 
č.p.1367, 1251 a 1100 vč.nového vybavení 5 000 5 000

Praha 17 ZŠ J.Wericha - zateplení objektu 15 000 2 000
Praha 18 MŠ č.p. 476 - rekonstrukce, rozšíření kapacity 15 000 13 500
Praha 18 ZŠ Tupolevova - rekonstrukce a zateplení střechy 1 500 0
Praha 19 Dostavba školní jídelny a kuchyně ZŠ Albrechtická 8 700 7 000
Praha 20 ZŠ Ratibořická - II.etapa - půdní nástavba 15 000 0
Praha 20 MŠ Chodovická - přístavba 23 000 0
Praha 21 Masarykova ZŠ Polesná 1690 - rekonstr.střech objektů 8 500 8 500
Běchovice MŠ Čtyřlístek - přestavba výdejny jídel 5 000 4 000
Březiněves Mateřská škola  - výstavba 20 000 17 000
Čakovice MŠ - výstavba, rozšíření kapacity 13 700 0
Čakovice Nástavba ZŠ 9 600 2 500
Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry -  navýšení kapacity 4 000 0

Dolní Počernice
Výstavba nové ZŠ v Praze  - Dolních Počernicích - 
projektová příprava a přípravné práce 3 000 3 000

Dubeč MŠ Dubeč- přístavba - dofinancování 2 000 0

Klánovice
Masarykova ZŠ, Slavětínská 200 - vestavba učeben do 
podkroví a rekonstrukce ZTI 10 000 4 000

Kolovraty Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty - II.stupeň 35 000 1 500
Křeslice MŠ výstavba     5 000 4 000
Libuš Rekonstrukce areálu MŠ Ke Kašně  (havarijní stav) 9 100 9 100



Zličín ZŠ u sportovního hřiště 30 000 0

Celkem 70 000 14 000

Celkem investiční požadavky - kap. 04 784 957 313 800

Řeporyje Oprava a dovybavení MŠ v Řeporyjích 2 210 1 300

Celkem 13 930 12 300

Celkem neinvestiční požadavky - kap. 04 13 930 12 300

Libuš Rekonstrukce ZŠ Meteorologická 6 600 0
Libuš Rekonstrukce areálu Klubu Junior 7 700 0

Lochkov
Výstavba nové budovy MŠ (rozšíření kapacity stávající 
MŠ)  - projekt.dokumentace 350 0

Lysolaje ZŠ - přístavba schodiště, dokončení stavebních úprav 9 700 0
Nebušice MŠ Nad Želivkou - rozšíření a rekonstrukce 13 440 4 000
Nebušice ZŠ Nebušice - rekonstr. a dostavba, III. etapa 8 640 0
Satalice MŠ U Obory - přístavba (dokončení) 2 100 2 000

Suchdol
MŠ Gagarinova - nástavba technického pavilonu, zřízení 
2 odd.MŠ 9 600 0

Suchdol Rekonstrukce a nástavba šk.družiny při ZŠ M.Alše 5 000 0
Šeberov Výstavba budovy ZŠ - projektová příprava 6 900 1 900
Štěrboholy Rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ 50 000 1 500
Troja ZŠ Trojská - rozšíření  a úprava prostor 2 000 1 000
Újezd MŠ Vodnická - dostavba a vybavení 3 400 0
Velká Chuchle Přístavba  budovy ZŠ 17 000 10 000

Vinoř
Vestavba dvou tříd MŠ do bývalé školy vč.soc.zázemí a 
přípravny jídel 4 400 4 400

Zbraslav Rekonstrukce MŠ Nad Parkem - 1.etapa 5 400 1 000
Zbraslav Rekonstrukce ZŠ Nad Parkem - sanita, elektrorozvody 4 000 0

Celkem 714 957 299 800

požadavek k realizaci prostřednictvím OMI

v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 22Praha 22 Výstavba MŠ - odpa 3111Výstavba MŠ - odpa 3111 20 00020 000 10 00010 000
Slivenec MŠ Slivenec - výstavba - odpa 3111 20 000 4 000

NEINVESTIČNÍ POŽADAVKY

výše 

v tis. Kč 

Městská část název akce požadavku návrh dotace 
Praha 1 MŠ Masná - oprava fasády 10 000 10 000
Dubeč ZŠ Dubeč - vymalování 1 000 1 000
Nebušice Vybavení nových prostor v MŠ 720 0



KAPITOLA 05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 

Praha 7
Příprava a realizace výstavby Domu pro seniory 
(Tusarova 42,44) 20 000 3 000

Praha 8 Výstavba Domu sociálních služeb II 32 000 13 500
Praha 10 Rekonstrukce DSS Sámova 50 000 14 000

Praha 17
Žufanova 1112-14 - zateplení objektu zdravot.zařízení 
ambulantní péče 11 000 0

Petrovice
Rekonstr.svislých a vodorovných rozvodů na poliklinice 
Ohmova - II.etapa 4 000 0

Petrovice
Rekonstr.objektu bývalých jeslí Jakobiho (na zařízení pro 
seniory) 15 000 7 000

Celkem 132 000 37 500

Celkem investiční požadavky - kap. 05 132 000 37 500



Ć

KAPITOLA 06 - KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 2 Rekonstr. Grotty v Havl. sadech 11 000 11 000
Praha 13 Venkovní sportoviště Třebonice -šatny se zázemím 20 000 0
Praha 16 Rekonstr. a rozšíření kulturního střediska Koruna 5 000 2 000
Praha 16 Rekonstrukce kina Radotín 6 000 0
Běchovice Výstavba multifunkčního hřiště Pod Jeleňákem 12 000 0
Běchovice Dostavba sportovního areálu Na Korunce 6 500 0
Benice Vybudování víceúčelového hřiště 4 800 0
Březiněves Obnova multifunkčního hřiště UEFA 1 900 1 900

Ďáblice
Sportovní areál Ďáblice - výkup pozemku, umělý povrch 
hřiště 2 500 0

Dolní Měcholupy Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala 30 000 5 000
Klánovice Rekonstrukce Kulturního centra Beseda 3 000 0
Kolovraty Výstavba dětského víceúčel.hřiště 3 500 0
Šeberov Sportovní areál Šeberov 5 670 3 100

Celkem 111 870 23 000

Celkem investiční požadavky - kap. 06 111 870 23 000

NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKYNEINVESTI NÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 22 Divadlo U 22 - vybavení interiéru vč.nábytku 4 688 0

Celkem 4 688 0

Celkem neinvestiční požadavky - kap. 06 4 688 0



KAPITOLA 07 - BEZPEČNOST

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Praha 19 Výkup nemovitosti pro služebnu MP HMP - doplatek 3 198 3 000

Celkem 3 198 3 000

Celkem investiční požadavky - kap. 07 3 198 3 000



KAPITOLA 08 - HOSPODÁŘSTVÍ

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Benice Rekonstr.budovy ve správě MČ 10 000 0
Koloděje Dokončení kolumbária, rozptyl.loučka, pietní hrob 750 0,0
Křeslice Výkupy pozemků 20 000 0,0

Lipence
Nákup domu čp.454 a pozemku č.p.23 a 24 pro rozšíření 
ZŠ Lipence 3 800 3 800,0

Lochkov Rekonstrukce budovy ve svěř. majetku MČ  2 500 2 000,0
Lochkov Výstavba montované haly pro technické služby MČ 2 000 2 000,0

Satalice Zateplení domu č.p. 90 760 0,0
Satalice Zateplení domu č.p. 268 910 0,0
Slivenec Rekonstrukce bytového domu č.p.462 1 200 0,0
Štěrboholy Rekonstrukce zasedací a kulturní místnosti 3 000 0
Vinoř Hydroizolace a sanace Bohdanečská čp.249/250 2 000 1 500

Celkem 46 920 9 300

Celkem investiční požadavky - kap. 08 46 920 9 300



KAPITOLA 09 - VNITŘNÍ SPRÁVA

INVESTIČNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 

Praha 19
Zateplení budovy detašovaného pracoviště ÚMČ, 
Albrechtická 825 3 500 0

Praha 21 Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 20 000 0
Lysolaje Rekonstrukce ÚMČ 500 0
Nedvězí Rekonstrukce budovy ÚMČ 1 800 0
Vinoř Půdní vestavba v budově ÚMČ čp. 97 3 700 0
Zbraslav Bezbariérový vstup do budovy ÚMČ 3 000 0

Celkem 32 500 0

Celkem investiční požadavky - kap. 09 32 500 0

NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY
v tis. Kč 

Městská část název akce 
výše 

požadavku návrh dotace 
Královice Oprava interiérů budovy ÚMČ 350 0

Celkem 350 0

Celkem neinvestiční požadavky - kap. 09 350 0



D ů v o d o v á  z p r á v a 
 
 

Zastupitelstvo HMP usnesením č.4/1 ze dne 17. 2. 2011  ke konečnému návrhu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2011 schválilo v rámci kapitoly 1016  rezervu pro 
městské části hlavního města Prahy ve výši  500 000 tis. Kč.   
 
Usnesením Rady HMP č.199  ze dne 22. 2. 2011 byl následně schválen „Postup městských 
částí hlavního města Prahy při uplatňování žádostí o dotaci z rezervy pro městské části, která 
je zapracována v kapitole 1016 schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 
2011“ (dále Postup). 
  
Městské části v souladu se schváleným Postupem předložily požadavky v celkové výši 
1 640 418,0 tis. Kč, z toho  1 614 050,0 tis. Kč činí požadavky na krytí investičních potřeb a 
26 368,0  tis. Kč  požadavky neinvestičního charakteru (jejich přehled uspořádaný podle 
jednotlivých městských částí je  uveden v příloze č. 1 k důvodové zprávě). 
 
Předložené požadavky městských částí tedy více než trojnásobně překročily vytvořenou 
rezervu, takže muselo dojít k výrazné selekci.  Po posouzení naléhavosti požadavků 
městských částí se předkládá návrh na uvolnění rezervy v celkové výši   451 900 tis. Kč s tím, 
že 420 600,0 tis. Kč bude poskytnuto městským částem formou investičních účelových 
dotací, 12 300,0 tis. Kč formou účelových neinvestičních dotací a 19 000 tis. Kč bude 
převedeno na OMI MHMP, která bude dle požadavku městské části realizátorem investiční 
akce.  
 
Největší objem finančních prostředků je směrován do oblasti školství (celkem 326 100,0 tis. 
Kč). Nárůst počtu počet dětí v hl. m. Praze způsobuje v posledních letech městským částem 
velký problém s jejich umísťování v předškolních zařízeních, jejichž dosavadní kapacita  je 
nedostatečná. A tento problém se již začíná přenášet i do oblasti základního školství. Proto 
převážná část prostředků je určena na rozšíření kapacity školských zařízení, rekonstrukce a 
zateplování objektů škol či rekonstrukce a rozšíření stravovacích zařízení škol.  
 
Vzhledem k tomu, že po prvním kole uvolnění rezervy zůstává z její původní výše méně než 
10 %, tj. méně než 50 000 tis. Kč, druhé kolo sběru požadavků a jejich vyhodnocování již 
v souladu se schváleným Postupem již  neproběhne a zbývající část  bude sloužit jako 
finanční zdroj k řešení náhlých, nepředvídatelných a neodkladných potřeb městských částí, 
jimž k jejich krytí nestačí vlastní zdroje a odložení realizace by mohlo mít za následek další 
finanční ztráty, popř. jinou újmu. 
 
 
Přehled akcí, na něž se navrhuje uvolnit  finanční prostředky z rezervy pro městské části: 
 
 
Kapitola: 01 - Rozvoj obce 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha - Dolní Počerníce 
Revitalizace území v okolí ÚMČ včetně objektu čp. 11 
V roce 2001 byl v historickém jádru MČ v místech staré hospodářské usedlosti vybudován 
bytový dům, jehož součástí je i sídlo ÚMČ. V roce 2003 získala MČ úplatným převodem 

 1



sousední nemovitost čp. 11, která je v současné době i s okolním pozemkem nevyužívaná a ve 
špatném stavu. Záměrem městské části je revitalizace poškozeného území pro potřeby ÚMČ 
(archiv, depozitář, služebna MP apod.). 
 
 
Kapitola: 02 – Městská infrastruktura 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 2 
Rekonstrukce parku v Havlíčkových sadech - I. etapa (ORG 41089) 
Rozsáhlá revitalizace památkově chráněného městského parku byla zahájena v roce 2009. 
První etapou je rekonstrukce tzv. „Romantické části“ v severní části parku. Tato etapa 
zahrnuje částečnou obnovu cestní sítě, přípojek vody a kanalizace, části veřejného osvětlení, 
romantických jezírek včetně systému zásobování vodou, zřízení WC atd. Dokončení I. etapy 
se předpokládá ve třetím čtvrtletí 2011. 
 
Rekonstrukce Riegrových sadů - jižní stráně I. etapa (ORG 41087) 
Památkově chráněný městský park Riegrovy sady prochází v současné době celkovou 
revitalizací. Byla dokončená rekonstrukce části cestní sítě, dětské hřiště, objekt občerstvení a 
byly vybudovány umělé závlahy. V loňském roce byla zahájena revitalizace tzv. jižní stráně. 
Součástí rekonstrukce bude vybudování zádržného systému proti vjezdu aut k tělocvičně a do 
parku, rekonstrukce schodiště nad vstupem do parku z Budečské ulice, opěrné zdi a zídky 
ohraničující území parku. 
 
MČ Praha 4 
Park Družba včetně dětského hřiště 
Záměrem MČ je vytvořit z tohoto parku, který doposud sloužil především „pejskařům“ a jeho 
stav neumožňoval občanům využití k rekreačním účelům, rozsáhlou oddychovou zónu 
s hřištěm, in-line dráhou, vodními prvky a upravenými plochami.  
 
MČ Praha 12 
TV Čechova čtvrť - Dolnocholupická - IV. etapa (ORG 40551) 
Od roku 2009 byly realizovány stavební práce na I., II. a III. etapě. V rámci IV. etapy bude 
akce pokračovat v ulicích K Beránku, Ke Srážku a Sekorova.  
 
MČ Praha - Lipence 
Vodovod Lipence, Kazín - Černošická (ORG 41045) 
Stavba byla zahájena v roce 2010. Přestože nebyla uvedena ve střednědobém plánu investic, 
její provedení bylo nezbytné k zabezpečení dodávky pitné vody pro část nemovitostí 
v záplavovém území a k propojení stávajících vodovodních řadů na vodovodní řad 
v Černošické ulici. Akce byla v roce 2010 financována z dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(2 000 000 Kč) a z vlastních prostředků městské části (266 000 Kč). 
 
realizace prostřednictvím OMI: 
 
MČ Praha - Kunratice 
TV Kunratice (TV přípojky k objektu MČ u Šeberáku) 
Městská část plánuje v rámci této akce vybudování přípojek technické vybavenosti k objektu 
MČ Kunratice u rybníka Šeberák. Objekt u koupaliště je od roku 2009 v celoročním provozu. 

 2



Nový nájemce zde pravidelně zajišťuje pořádání divadelních nebo hudebních představení a 
akcí pro děti, proto je nutné zařízení napojit na městský vodovod, kanalizaci a rozvod plynu. 
 
 
Kapitola: 03 – Doprava 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 1 
Bezbariérové úpravy chodníků na Praze 1 
Jednotlivé fáze úprav chodníků na území MČ Praha 1 se realizují již několik let tak, aby jich 
byla převážná část, případně všechny, bezbariérové. V roce 2011 jsou v plánu ulice: 
Jungmannova, Spálená, Karlovo náměstí, Národní, Revoluční, Bartolomějská, Linhartská, 
Uhelný trh, Skořepka, Bílkova a Pařížská. 
 
Slovanský ostrov - předláždění okolí Paláce Žofín 
Jedná se o další etapu z rozsáhlé akce „Úpravy parteru Slovanského ostrova“. V letošním roce 
bude realizováno předláždění zadní strany Paláce Žofín a to směrem k altánu - výměna 
pochozích vrstev a předláždění kamennou dlažbou včetně podkladových vrstev nad 
suterénním skladem, který je umístěn za obvodovou stěnou v zadní části paláce. 
 
MČ Praha - Slivenec 
Havarijní rekonstrukce komunikace Višňovka 
Komunikace Višňovka je v havarijním stavu, který způsobuje postupnou destrukci šachet 
splaškové a dešťové kanalizace a činí tak komunikaci prakticky nesjízdnou. 
 
 
Kapitola: 04 - Školství, mládež a samospráva 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 3 
 
MŠ Na Balkáně - zateplení střechy a fasády 
Jedná se o realizaci zateplení fasádního pláště, výměnu stavebních otvorů a zateplení 
střešního pláště objektu mateřské školy. Realizace akce je v souladu s výstupem 
z energetického auditu, neboť tepelně-izolační parametry pláště i oken jsou v současném 
stavu nevyhovující.  
 
MŠ Jeseniova 204 - rekonstrukce a zateplení pláště budovy 
Jde o kompletní demontáž stávajícího fasádního pláště - odstranění obvodových panelů a 
konstrukcí, dále pak vyzdění odstraněných částí plynosilikátovými tvárnicemi, zateplení 
fasádního a střešního pláště, kompletní výměnu oken a dveří atd. Dále dojde k dispozičním 
úpravám ve stravovacím a skladovém prostoru a bude provedena úprava  hlavního vstupu. 
 
MČ Praha 4 
MŠ Boleslavova - rekonstrukce 
Záměrem je provést rekonstrukci pavilonu MŠ včetně provedení přístavby z obou podélných 
stran objektu. Tím vznikne výdejna jídel s vlastním vchodem, místnost pro mytí termosů a 
rozšíří se sociální zázemí i vlastní třídy. Zároveň se počítá s úpravou zahrady včetně jejího 
vybavení drobným mobiliářem. 

 3



 
MČ Praha 5 
ZŠ Weberova 1090/1 - rekonstrukce kuchyně 
Rekonstrukcí dojde k uvedení původního stravovacího provozu z 80. let minulého století do 
souladu se současnými hygienickými předpisy a současně k navýšení počtu jídel ze 
stávajících 320 na 900 jídel denně. Tím bude kuchyně schopná pokrýt rozvoz obědů do 
výdejen ZŠ a MŠ v Praze 5 v případě odstávky kuchyně ZŠ Plzeňská. 
 
MČ Praha 6 
MŠ Bílá Hora - výstavba nového objektu 
Stavba byla zahájena ve IV. čtvrtletí roku 2010. Projektové a přípravné práce financovala MČ 
z vlastních zdrojů. Nový objekt MŠ bude dvoupodlažní budova se čtyřmi odděleními pro sto 
dětí a varnou pro přípravu dvou set jídel. Součástí stavby je i celková rekonstrukce zahrady a 
vybudování dětského hřiště. 
 
MČ Praha 7 
MŠ Kostelní - rekonstrukce objektu vč. zvýšení kapacity 
Postupná rekonstrukce objektu byla zahájena již v roce 2009 z vlastních zdrojů MČ Praha 7. 
Realizací projektu bude kapacita MŠ zvýšena o dvě oddělení s příslušnými provozy.  
 
MČ Praha 8 
MŠ Na Pěšinách - zateplení fasády a výměna oken 
Fasáda a okna budovy jsou ve velmi špatném technickém stavu. Prozatímní opravy objektu 
postaveného v roce 1978 jsou nedostačující, v zimním období je v prostorách školky velmi 
chladno. V rámci rekonstrukce je nutné provést zateplení fasády polystyrenem a výměnu 
nevyhovujících dřevěných oken za plastová. Dále budou provedeny změny dispozic a další 
stavební úpravy.  
 
ZŠ a MŠ Ústavní - rekonstrukce sociálního zařízení 
Sociální zařízení na škole je v havarijním stavu. Rekonstrukce spočívá v provedení svislých 
konstrukcí, úpravě povrchů, bourání, elektroinstalace, vzduchotechniky, zhotovení podlah, 
obkladů, nátěrů a maleb. V celé třípodlažní budově je nutné provést výměnu stoupaček. 
V současné době je zpracována projektová dokumentace a připravuje se vyhlášení zadávacího 
řízení pro výběr zhotovitele akce. 
 
MČ Praha 9 
MŠ U Vysočanského pivovaru - výstavba pavilonu I. etapa 
Od 70. let minulého století probíhá provoz MŠ v prostorách dočasné stavby, ve třech 
pavilonech dřevotřískové konstrukce, které nesplňují bezpečnostní ani hygienickou funkci. 
MČ Praha 9 se rozhodla situaci řešit výstavbou nových pavilonů a úpravou stávajícího 
zděného. Stavba bude zahájena v roce 2011 demolicí nevyhovujících objektů. 
 
MČ Praha 11 
ZŠ Campanus - Jílovcovo náměstí - rekonstrukce stravovacího provozu 
Předmětem rekonstrukce je stravovací provoz, jehož současný stav nevyhovuje a neodpovídá 
požadovaným provozním potřebám ani požadavkům na hygienu. Je navržena celková 
rekonstrukce zahrnující rozsáhlé stavební úpravy a s tím spojená obnova inženýrských sítí, 
obměna technologického vybavení a řešení odpovídajícího odvětrání provozu. 
 
 
 

 4



ZŠ K Milíčovu - zateplení obvodového pláště hospodářského pavilonu 
Jedná se o výměnu nevyhovujícího obvodového pláště za plášť zateplený včetně nových 
výplní otvorů. Zateplení také zahrnuje doplnění tepelné izolace střechy, střešní nástavby a 
novou střešní krytinu. Vzduchotechnická jednotka  pro kuchyň a jídelnu bude vyměněna za 
novou. Součástí rekonstrukce je dokončení výměny technického vybavení budovy, zejména 
výměny topných těles včetně rozvodů, části vodovodů, kanalizace a elektroinstalace. 
Dokončení rekonstrukce varny spočívá ve výměně dvou kusů nákladních výtahů. 
 
MČ Praha 12 
ZŠ a MŠ Na Beránku - rekonstrukce kuchyně 
Školní kuchyně základní školy je původní a je nutné vybavení obnovit a prostorově upravit 
tak, aby byly splněny požadavky EU (výměna varných kotlů, sporáků, konvektomatů, apod.). 
 
ZŠ a MŠ Smolkova - výměna oken v objektu MŠ 
Stávající výplně oken i dveřních otvorů jsou původní z doby výstavby objektů. Jejich stav je 
velice špatný. Okna netěsní a na mnoha místech jsou poškozená destrukcí dřeva, proto se 
plánuje jejich výměna za nová plastová okna včetně výměny vchodových dveří a vstupních 
portálů. 
 
MČ Praha 13 
ZŠ Kuncova 1580 - zateplení objektu 
Budova ZŠ z roku 1983 je složena z několika pavilonů paneloskeletové konstrukce. V celém 
objektu bude proveden kontaktní zateplovací systém fasád a zateplení střešní konstrukce na 
požadované tepelně izolační hodnoty. Budou rovněž vyměněny dveře a dojde k rekonstrukci 
ploch balkonů včetně nových klempířských prvků na fasádě a střeše. 
 
MČ Praha 14 
ZŠ gen. Janouška - snížení energetické náročnosti 
Cílem projektu je provedení sanačních prací a zateplení obvodového pláště budovy (fasády, 
střechy, výměny části původních výplní otvorů) a dále rekonstrukce tělocvičny.  
 
ZŠ Chvaletická - snížení energetické náročnosti 
V rámci akce budou provedeny sanační  práce a zateplení obvodového pláště budovy  (fasády 
a střechy). Dále budou vyměněny podlahy a část původních výplní otvorů. V červenci 2010 
obdržela městská část rozhodnutí o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci operačního 
programu životní prostředí. Následně proběhlo doplnění projektové dokumentace  o nezbytně 
nutné sanační práce. Termín dokončení by měl být v prosinci 2011. 
 
ZŠ Chvaletická - rekonstrukce elektroinstalace II. etapa (ORG 41078) 
Z důvodu častých výpadků elektrické energie, četnosti oprav stávajících rozvodů a 
nedostatečného osvětlení tříd byla v roce 2010 zahájena rekonstrukce elektroinstalace, která 
byla rozdělena do tří etap kvůli možnosti realizace oprav pouze v letních období.  
 
MČ Praha 15 
MŠ Milánská I. a II. 
Jedná se o dva objekty mateřské školy. Aktuální technický stav oken nedovoluje plné využití 
a přirozené větrání místností. Součástí prací je zateplení severních fasád včetně výměny oken 
a přestavba bývalého školnického bytu na třídu se speciálním zaměřením na logopedii. 
 
 
 

 5



ZŠ Nad Přehradou 469 
Cílem akce je sanace havarijního stavu střešního pláště pavilonu tělocvičen a střešních oken. 
Střešní  plášť je popraskaný, propouští vodu a způsobuje zahnívání dřevěných rámů střešních 
oken. 
 
ZŠ Křimická 314 - výměna oken 
V roce 2004 proběhla částečná výměna oken včetně vyzdívek v pavilonu B2. Stav rámů a 
dřevěných křídel v pavilonu B1 je havarijní. Několik dřevěných rámů a křídel je tak uhnilých, 
že bylo nutné je trvale zajistit proti vypadnutí a zajistit tak bezpečnost dětí.  
 
MČ Praha 16 
Rekonstrukce kuchyní v objektech předškolních zařízení čp. 1367, 1251 a 1100 vč. nového 
vybavení 
Kuchyně včetně jejich vybavení jsou již zastaralé a nevyhovující. Z důvodů zkvalitnění 
stravování a splnění požadavků EU je nutné provést komplexní rekonstrukce kuchyní včetně 
pořízení nového zařízení. 
 
MČ Praha 17 
ZŠ J. Wericha - zateplení objektu 
Z důvodu snížení energetické náročnosti a stavu obvodového pláště je nutné provést zateplení 
objektu. Ploché střechy budou nahrazeny valbovými a také bude provedena výměna 
dřevěných oken za plastová. 
 
MČ Praha 18 
MŠ čp. 476 - rekonstrukce, rozšíření kapacity 
V MČ Praha 18 je akutní nedostatek míst v předškolních zařízení. Jako nejvhodnější řešení se 
jeví adaptace a nástavba bývalého objektu jeslí v ulici Havířovská. Z vlastních prostředků 
městská část realizovala v roce 2009 projektovou dokumentaci. V roce 2010 proběhla I. etapa  
- rekonstrukce pavilonu A včetně parkoviště a úprava zahrady. V roce 2011 se bude v rámci 
II. etapy rekonstruovat pavilon B včetně vybudování dalšího podlaží.  
 
MČ Praha 19 
Dostavba školní jídelny a kuchyně ZŠ Albrechtická 
Vzhledem k nárůstu počtu obyvatel MČ se zvýšil počet žáků ZŠ Albrechtická natolik, že byla 
překročena kapacita jídelny. Tato situace vyžaduje co nejrychlejší řešení. Dostavba bude 
probíhat v období letních prázdnin. 
 
MČ Praha 21 
Masarykova ZŠ Polesná 1690 - rekonstrukce střech objektů 
Ploché střechy nad některými pavilony školy jsou v havarijním stavu. Jedná se o pavilon 
s tělocvičnou včetně spojovacího krčku a vstupní a boční učebnový pavilon. Rekonstrukce 
bude vyžadovat obnovu pláště střechy včetně zateplení a vrchních nátěrů. 
 
MČ Praha - Běchovice 
MŠ Čtyřlístek - přestavba výdejny jídel 
V současné době probíhá zásobování MŠ obědy a svačinami z blízkého centra sociálních 
služeb, které je však kapacitně přetížené. Problémem je tak možnost výpadku v zásobování a 
vyšší cena jídel. Městská část obdržela stavební povolení na změnu stávající výdejny jídel na 
plnohodnotnou kuchyň s kompletním zázemím. 
 
 

 6



MČ Praha - Březiněves 
Mateřská škola - výstavba 
Městská část nemá školku, přičemž neexistuje možnost umístit děti do jakékoli jiné školky na 
území MČ Praha 8, ani v přilehlých obcí středočeského kraje. Výjimku tvoří pouze předškolní 
děti, které jsou umístěny ve školce v Ďáblicích. MČ vlastní vhodný pozemek na výstavbu MŠ 
s kapacitou cca 80 dětí. V současné době MČ plánuje výstavbu tzv. kontejnerové školky pro 
50 dětí bez kuchyně. 
 
MČ Praha - Čakovice 
Nástavba ZŠ 
Vzhledem k nárůstu počtu dětí v MČ je potřeba zvýšit počet míst v základní škole. Současná 
kapacita školy je 26 tříd, dle demografického vývoje se předpokládá potřeba 29 tříd ve 
školním roce 2012/2013.  
 
MČ Praha - Dolní Počernice 
Výstavba nové ZŠ v Praze - Dolních Počernicích - projektová příprava a přípravné práce 
V loňském roce byla již potřetí prodloužena životnost budovy druhého stupně ZŠ. Tato 
budova z roku 1985 byla postavena systémem „Chanos“ a jsou v ní zabudovány stavební díly, 
které vyzařují radioaktivitu. Budova prvního stupně z roku 1895 byla průběžně 
modernizována, ale ani její parametry nevyhovují potřebám současného školství. Finanční 
prostředky budou použity na projektovou přípravu, průzkumy území, jeho zaměření a 
projektové práce do úrovně dokumentace projektového řízení na výstavbu nové základní 
školy. 
 
MČ Praha - Klánovice 
Masarykova ZŠ, Slavětínská 200 - vestavba učeben do podkroví a rekonstrukce ZTI 
Jedná se o dokončení podkroví druhého křídla pro vestavbu multifunkčních učeben pro hlavní 
i vedlejší školní výuku a mimoškolní činnost, realizaci bezbariérového přístupu do celé 
budovy školy, dokončení požárního schodiště, výstavbu krytého propojení s tělocvičnou, 
přímé výstupy na školní dvůr a venkovní školní sportoviště, bezbariérový vstup do šaten a 
dokončení zateplení budovy ZŠ. Na základě nově zjištěného havarijního stavu je třeba 
v budově školy také provést rekonstrukci ZTI. K rekonstrukci je určeno vodovodní a 
kanalizační potrubí, zařizovací předměty na toaletách, elektroinstalace atp. 
 
MČ Praha - Kolovraty 
Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty - II. stupeň (ORG 41255) 
Městská část plánuje výstavbu objektu na pozemku, kde jsou již umístěny stávající pavilony 
mateřské školy a prvního stupně ZŠ. Dostavbou vznikne ucelený školský areál s kompletní 
nabídkou předškolního a základního školního vzdělání. V novém objektu bude osm 
kmenových učeben, tři odborné třídy, pavilon školní kuchyně, školní družiny a základní 
umělecké školy. Je zpracována projektová dokumentace a stavba je připravena k realizaci.  
 
MČ Praha - Křeslice 
MŠ - výstavba  
Vzhledem k nárůstu počtu dětí předškolního věku mají rodiče problém s jejich umístěním do 
mateřské školky. Na území MČ Prahy 11, kam městská část přísluší, jsou školky plné a berou 
přednostně děti bydlící v městské části.  
 
 
 
 

 7



MČ Praha - Libuš 
Rekonstrukce areálu MŠ Ke Kašně (havarijní stav) 
MŠ Ke Kašně je jedinou mateřskou školou v Písnici. Hospodářský pavilon, ve kterém je mj. 
kuchyně MŠ, je dlouhodobě v havarijním stavu. Okna netěsní, nelze větrat a objevuje se zde 
plíseň, protože do objektu zatéká plochou střechou. Areál školky je vytápěn elektrickými 
akumulačními kamny a přímotopy, proto se připravuje plynofikace a je nutné vybudovat nové 
vytápění. Rovněž vnitřní rozvody pavilonu jsou na hranici životnosti. 
 
MČ Praha - Nebušice 
MŠ Nad Želivkou - rozšíření a rekonstrukce (ORG 7799) 
V rámci akce bude provedeno zateplení obvodového pláště, zateplení a vodotěsná izolace 
plochých střech (včetně demontáže stávajících), rekonstrukce rozvodů vody, kanalizace a 
topení (vč. výměny otopných těles). Dále se plánuje dodávka vzduchotechniky, přemístění a 
rekonstrukce kotelny a výměna oken a dveří z důvodu zateplení objektu. 
 
MČ Praha - Satalice 
MŠ U Obory - přístavba (dokončení - ORG 40841) 
Finanční prostředky budou použity na terénní úpravy, ocelové schodiště, stropní podhledy, 
podlahové krutiny, fasádu  prvního nadzemního podlaží a opěrnou zeď kolem budovy. 
Dokončení stavebních prací a kolaudace proběhne v květnu. Provoz přístavby bude zahájen  
1. 9. 2011. 
 
MČ Praha - Šeberov 
Výstavba budovy ZŠ - projektová příprava (ORG 41195) 
Z důvodu zvýšení počtu obyvatel městské části byla provedena rekonstrukce MŠ, která 
navýšila její kapacitu a toto zvýšení by bylo vhodné provést i na ZŠ. Na území MČ Šeberov 
se nachází základní škola pouze pro první stupeň a je nutné její rozšíření o třídy druhého 
stupně. Na konci roku 2010 byla dokončena veřejná zakázka a byly zahájeny práce na 
projektové přípravě. Z tohoto důvodu MČ nevyčerpala investiční účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy ve výši 6 000 tis. Kč, kterou obdržela v roce 2010 a požádala o její ponechání 
k využití v roce 2011. Ponechaná částka bude sloužit k dofinancování projektové přípravy. 
 
MČ Praha - Štěrboholy 
Rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ (ORG 4432) 
Akce zahrnuje pokračování v rekonstrukci základní a mateřské školy. V této etapě se jedná o 
demolici části stávající budovy, suterénu a kuchyně. Následná etapa bude realizovat stavbu 
plnohodnotné základní školy s prvním i druhým stupněm (v současné době má škola pouze 
první stupeň). Rekonstrukcí dojde ke zvýšení kapacity MŠ na 100 až 120 dětí z původní 60. 
 
MČ Praha - Troja 
ZŠ Trojská - rozšíření a úprava prostor (ORG 8953) 
Městská část již několik let realizuje investiční záměr „Rozvoj areálu ZŠ Trojská“. Pro dobré 
fungování základní školy s navýšenou kapacitou je nutné zřídit dostatečný počet šaten a 
provést úpravu dispozic školní jídelny tak, aby při nárůstu dětí mohla zároveň probíhat výuka 
v sousedních třídách. MČ si nechala vypracovat dvě studie, které řeší umístění šaten 
přestavbou ve stávajícím objektu. Výše uvedený investiční záměr také zahrnuje řešení 
školního dvora, rekonstrukci venkovní víceúčelové hrací plochy a rekonstrukci suterénu 
tělocvičny základní školy. 
 
 
 

 8



MČ Praha - Velká Chuchle 
Přístavba budovy ZŠ (ORG 41056) 
Vzhledem k současnému rozvoji výstavby v městské části je nutné provést přístavbu pro cca 4 
třídy ZŠ. Ze zpracované analýzy vyplynulo, že je nutno kapacitně posílit zejména první 
stupeň základního školství. V současné době existuje projekt, který obsahuje všechny fáze 
projektové přípravy investice Přístavba bude realizována na pozemku ve vlastnictví městské 
části. Akce byla započata v roce 2010, kdy na ní MČ obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
ve výši 3 000 tis. Kč.  
 
MČ Praha - Vinoř 
Vestavba dvou tříd MŠ do bývalé školy vč. soc. zázemí a přípravny jídel 
Jedná se o rekonstrukci vlhkého přízemí staré školy, při které by vznikly dvě třídy mateřské 
školy se zázemím a přípravnou jídel. Po obdržení stavebního povolení a výběru dodavatele 
plánuje MČ v měsících květen až červenec 2011 realizaci stavebních prací. Rekonstruované 
interiéry budou po dovybavení využívání od září tohoto roku. 
 
MČ Praha - Zbraslav 
Rekonstrukce MŠ Nad Parkem - 1. etapa 
V rámci akce bude provedená rekonstrukce střešního pláště, výměna oken, dveří a zateplení. 
Stávající okna a dveře jsou na hranici životnosti. Jsou sice pravidelně ošetřovány nátěrem, ale 
přesto dochází kvůli jejich netěsnosti k velkým tepelným ztrátám. Plánuje se výměna 
původních sta oken a jedenácti vstupních dveří. V návaznosti na výše uvedenou rekonstrukci 
je nezbytné zateplení obvodového pláště budovy. 
 
realizace akcí prostřednictvím OMI: 
 
MČ Praha 22 
Výstavba MŠ 
V městské části probíhá rychlá zástavba a dochází k nárůstu počtu nových obyvatel. Z těchto 
důvodů je nutná výstavba nové MŠ pro umístění dětí předškolního věku. MČ má zajištěný 
pozemek a probíhá územní řízení a výběr zhotovitele. Stavební povolení bude vydáno 
v červnu tohoto roku a zahájení prací se plánuje na měsíc červenec. Dokončení pak na 
červenec 2012. 
 
MČ Praha - Slivenec 
MŠ Slivenec - výstavba 
MČ Praha - Slivenec postrádá mateřskou školku s dostatečnou kapacitou. V současné době 
zde funguje školka jen pro šestnáct dětí, která je umístěna v nevyhovujícím objektu. Jde o 
nouzové provizorní řešení, které trvá již 20 let. Akce je kompletně připravena a je vydáno 
stavební povolení. V loňském roce byl vybrán zhotovitel. Nová školka bude mít kapacitu sto 
dětí. 
 
neinvestiční akce: 
 
MČ Praha 1 
MŠ Masná - oprava fasády  
Oprava havarijního stavu fasády budovy je spojena s kompletní výměnou klempířských 
prvků, repasí oken a vchodových dveří. Realizace v letošním roce je nutná z důvodu zajištění 
bezpečnosti pohybu chodců a především dětí z mateřské školy. V současné době je připravena 
projektová dokumentace včetně souhlasného stanoviska památkářů.  
 

 9



MČ Praha - Dubeč 
ZŠ Dubeč - vymalování  
Základní školy mají povinnost provést malování tříd vždy po třech letech. Jedná se o 
rozsáhlou budovu, jejíž celková výmalba by nadměrně zatížila rozpočet městské části, neboť 
tuto akci je vhodné provést jednorázově v období letních prázdnin a to včetně následného 
úklidu. 
 
MČ Praha - Řeporyje 
Oprava a dovybavení MŠ v Řeporyjích 
Z důvodu nárůstu počtu dětí byl v roce 2010 rozšířen počet tříd ze tří na nynější čtyři. 
Městská část pořídila dovybavení (lůžka, přikrývky, povlečení, ručníky apod.) z vlastních 
prostředků. V současné době je nutné přikročit k obnově a doplnění výbavy školní kuchyně a 
provést úpravu elektroinstalace v některých místech. 
  
 
Kapitola 05: - Zdravotnictví a sociální oblast 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 7 
Příprava a realizace výstavby Domu pro seniory (Tusarova 42, 44) 
Akce byla zahájena v roce 2007 a financována z vlastních zdrojů MČ. Původní objekty byly 
postupně odstraněny, byla zpracována projektová dokumentace, získáno pravomocné stavební 
povolení, schválena kvalifikační dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky, zveřejněno 
oznámení o veřejné zakázce, schválen zhotovitel a uzavřena smlouva o dílo s termínem 
ukončení prací v květnu 2012. V září loňského roku došlo k předání staveniště a tím 
k zahájení stavby, která probíhá podle harmonogramu. 
 
MČ Praha 8 
Výstavba Domu sociálních služeb II 
Záměrem MČ Praha 8 je vybudování nového domu sociálních služeb, který má z části 
nahradit stávající nevyhovující  objekt Na Dlážděnce a dále rozšířit počet lůžek nutných pro 
péči o nejstarší obyvatele Prahy 8. Budova bude mít tři podlaží. V prvním podzemním podlaží 
budou umístěny obslužné prostory (kuchyň, prádelna atd.), v prvním nadzemním podlaží 
budou poskytovány pobytové služby na oddělení odlehčovacích služeb s 21 lůžky a ve 
druhém nadzemním podlaží bude oddělení s kapacitou 30 lůžek se specializovanou péči o 
seniory s různými druhy demence. 
 
MČ Praha 10 
Rekonstrukce DSS Sámova 
Městská část od roku 2010 realizuje výstavbu nového domu sociálních služeb Sámova, který 
bude poskytovat část zdravotních a část sociálních služeb především pro seniory MČ Praha 10 
a to současně jako doplněk služeb stávajícího objektu CSOP Sámova, v jehož dvorním traktu 
objekt vzniká. Celkové náklady této akce se pohybují ve výši 300 000 tis. Kč. 
 
MČ Praha - Petrovice 
Rekonstrukce objektu bývalých jeslí Jakobiho (na zařízení pro seniory) 
Objekt bývalých jeslí byl městské části svěřen do majetku v roce 2007 za účelem provozování 
zařízení pro seniory. Vzhledem k tomu, že MČ převzala objekt se dvěma nájemci, nebylo 
možno po jeho fyzickém převzetí objekt ihned rekonstruovat. V současné době je možné 
zahájit rekonstrukci.  

 10



 
 
Kapitola:  06 – Kultura, sport a cestovní ruch 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 2 
Rekonstrukce Grotty v Havlíčkových sadech (ORG 40212) 
Grotta neboli umělá jeskyně je kulturní památkou a před rekonstrukcí byla ve značně 
zdevastovaném stavu. Při restaurování Grotty je nutné kombinovat stavební, technické, 
chemicko-technologické, restaurátorské, estetické a přírodně rostlinné zásahy a práce. Projekt 
rekonstrukce navrhuje její sezónní využití pro příležitostné akce s maximální kapacitou cca 
100 míst s tím, že případné občerstvení by bylo zajištěno formou cateringu. Záměrem MČ 
Praha 2 je vrátit Grottě původní vzhled a v maximální míře využít dochované originály nebo 
její fragmenty.  
 
MČ Praha 16 
Rekonstrukce a rozšíření kulturního centra Koruna 
V kulturním středisku jsou v současné době nevyužité suterénní prostory. Záměrem MČ je 
zrekonstruovat tyto prostory a vybudovat zde klubovou scénu. Součástí projektu jsou sanační 
práce, rozvod topení, elektroinstalace a zdravotní techniky. V roce 2010 městská část hradila 
ze svého rozpočtu rekonstrukci topného systému - přepojení na plynovou kotelnu. 
 
MČ Praha - Březiněves 
Obnova multifunkčního hřiště UEFA 
Důvodem obnovy je totální celkové opotřebení umělého povrchu multifunkčního hřiště, které 
je v provozu již šest let. V současné době zde došlo k několika vážným zraněním, 
způsobeným ztrátou funkčnosti umělého povrchu. Pokud nedojde k jeho výměně, bude se 
muset hřiště uzavřít. 
 
MČ Praha - Dolní Měcholupy 
Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala (ORG 40973) 
V loňském roce byly finanční prostředky z rozpočtu MČ a z rozpočtu hl. m. Prahy čerpány na 
projektovou a inženýrskou činnost a na bourací práce na budově staré hasičské zbrojnice, 
které si vyžádala příprava území. Dále byly vybudovány nové ohradní zdi. Na tomto místě 
bude postavena tělocvična s jídelnou, se zázemím pro samotnou tělocvičnu a pro občanské 
sdružení Leonardo, které v obci působí v oblasti mimoškolních aktivit dětí. Výstavba tohoto 
objektu odstraní opakované přesuny velkého počtu dětí do stávající jídelny a zpět. 
 
MČ Praha - Šeberov 
Sportovní areál Šeberov (ORG 41054) 
V roce 2008 zahájila MČ rekonstrukce hřišť mateřských a základních škol. Původním 
záměrem bylo na zahradě MŠ vybudovat víceúčelové hříště. Vzhledem k umístění v obytné 
zástavbě se tento záměr ukázal jako nevhodný. Jako ideální se naskytl pozemek ve vlastnictví 
hl. m. Prahy, který je umístěn u stávajícího fotbalového hřiště a který byl svěřen do majetku 
MČ. První etapa byla zahájena v roce 2010. Jednalo se o vybudování cyklostezek, úpravu 
zeleně, lavičky, in-line ovál a lanové herní prvky. V další etapě plánuje MČ realizaci 
víceúčelového hřiště pro veřejnost, venkovní  posilovnu a další.  
 
 
 

 11



 12

Kapitola: 07 - Bezpečnost 
 
investiční akce: 
 
MČ Praha 19 
Výkup nemovitosti pro služebnu MP HMP - doplatek (ORG 41259) 
Městská část zakoupila v roce 2010 se souhlasem HMP nemovitost, již od počátku 
koncipovanou jako služebnu MP, za  cenu stanovenou znaleckým posudkem. Dle uzavřené 
smlouvy byla v roce 2010 uhrazena částka 17 000 000 Kč pokrytá z dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy a do 30. 6. 2011 má být doplacena částka 3 198 000 Kč. Nemovitost byla převedena do 
vlastnictví MČ a pronajata městské policii za nájem pokrývající pouze náklady na údržbu. 
 
 
Kapitola: 08 - Hospodářství 
 
neinvestiční akce: 
 
MČ Praha - Lipence 
Nákup domu čp. 454 a pozemku čp. 23 a 24 pro rozšíření ZŠ Lipence 
Současná kapacita školy bude do dvou let prakticky vyčerpána. Škola má od roku 2010 
vlastní tělocvičnu ve vzdálenosti cca 60 metrů. Pozemky školy ani její budovy neumožňují 
další rozšíření. V roce 2011 se naskytla možnost odkoupit sousední pozemky (celkem 669 
metrů čtverečních) s domem. Cena nemovitostí podle znaleckého posudku je 3,8 milionu 
korun.  
 
MČ Praha - Lochkov 
Rekonstrukce budovy ve svěřeném majetku MČ (ORG 40983) 
Rekonstrukce budovy byla započata v roce 2010. Probíhá výměna všech sítí, oken a střechy. 
Druhá etapa představuje vestavbu dvou bytových jednotek. 
 
Výstavba montované haly pro technické služby MČ 
Finanční prostředky budou použity na výstavbu montované haly pro potřeby uskladnění strojů 
a zázemí pro technické služby (úklid zeleně a místních komunikací, opravy strojů apod.). 
 
MČ Praha - Vinoř 
Hydroizolace a sanace Bohdanečská čp. 249/250 
Havarijní stav základového zdiva obecního domu způsobený dlouholetou netěsností vyžaduje 
okamžitou rekonstrukci včetně rozvodů elektroinstalace. V rámci akce budou realizovány 
bourací práce, odstranění omítek, hydroizolace zdiva, aplikace sanačních omítek a jejich 
povrchové úpravy. 
 
 
 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

         Přehled požadavků městských částí hl. m. Prahy uplatněných na rezervu pro městské části
         vytvořenou v kap. 1016 rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2011 a návrhů na uvolnění dotací

v tis.Kč

Městská část účel
výše 

požadavku 
NÁVRH 

DOTACE       

Praha 1 Bezbariérové úpravy chodníků na Praze 1 2 250 2 250
Praha 1 Slovanský ostrov - předláždění okolí Paláce Žofín 2 000 2 000
Praha 1 MŠ Masná - oprava fasády -    neinvestiční 10 000 10 000
MČ Praha 1 14 250 14 250
Praha 2 Rekonstr. parku v Havl. sadech - I.etapa 20 500 7 000
Praha 2 Rekonstr. Grotty v Havl. sadech 11 000 11 000
Praha 2 Rekonstr. Riegrových sadů - jižní stráně I.etapa 10 000 10 000
MČ Praha 2 41 500 28 000
Praha 3 ZŠ Jeseniova - rekonstrukce kuchyně 11 700
Praha 3 MŠ Na Balkáně - zateplení střechy a fasády 6 000 5 000
Praha 3 MŠ Jeseniova 204 - rekonstr. a zateplení pláště budovy 14 000 14 000
MČ Praha 3 31 700 19 000
Praha 4 Startovací byty - Roztylské nám. 47, 48 18 370
Praha 4 Park Družba vč. dětského hřiště 22 069 12 000
Praha 4 MŠ Boleslavova - rekonstrukce 18 000 18 000
MČ Praha 4 58 439 30 000

Praha 5
Uliční stromořadí -stavební úpravy  komunikace Zborovská 
2. a 3. etapa 15 000

Praha 5 ZŠ Weberova 1090/1 - rekonstrukce kuchyně 18 500 18 500
Š Š

y

Praha 5
ZŠ a MŠ Barrandov - rekonstr.sportovních ploch 
vč.skateboardového hřiště 40 000

MČ Praha 5 73 500 18 500
Praha 6 MŠ Bílá Hora - výstavba nového objektu 15 000 15 000
Praha 6 Rekonstrukce parku Kotlářka - Hanspaulka 4 000
MČ Praha 6 19 000 15 000
Praha 7 Rekonstr.dětského hřiště  U Sparty 6 000

Praha 7
Příprava a realizace výstavby Domu pro seniory (Tusarova 
42,44) 20 000 3 000

Praha 7 MŠ Kostelní - rekonstr.objektu vč.zvýšení kapacity 15 000 11 000
MČ Praha 7 41 000 14 000
Praha 8 MŠ Na Pěšinách - zateplení fasády a výměna oken 11 000 6 500
Praha 8 ZŠ a MŠ Ústavní - rekonstrukce sociálního zařízení 8 000 8 000
Praha 8 Výstavba Domu sociálních služeb II 32 000 13 500
MČ Praha 8 51 000 28 000
Praha 9 Stavební úpravy ul. Jablonecká 19 000
Praha 9 MŠ U Vysočanského pivovaru - výstavba pavilonů I.etapa 34 000 22 000
Praha 9 Zastávka MHD BUS Prosek - revital.pozemku HMP 7 500
MČ Praha 9 60 500 22 000
Praha 10 Vybudování garáží Ostružinová 5 000
Praha 10 Rekonstrukce dětských hřišť 8 000
Praha 10 Rekonstrukce DSS Sámova 50 000 14 000
MČ Praha 10 63 000 14 000

Praha 11
ZŠ Campanus, Jírovcovo nám.- rekonstr.stravovacího 
provozu 20 000 10 000



Městská část účel
výše 

požadavku 
NÁVRH 

DOTACE       

Praha 11
ZŠ K Milíčovu - zateplení obvod.pláště hospodářského 
pavilonu 20 000 7 000

Praha 11 MŠ Modletická - zateplení obvodového pláště 10 000
MČ Praha 11 50 000 17 000
Praha 12 TV Čechova čtvrť - Dolnocholupická - IV.etapa 20 000 10 000
Praha 12 ZŠ a MŠ Na Beránku - rekonstrukce kuchyně 12 491 12 400
Praha 12 ZŠ a MŠ Smolkova - výměna oken v objektu MŠ 2 000 2 000
MČ Praha 12 34 491 24 400
Praha 13 Venkovní sportoviště Třebonice -šatny se zázemím 20 000
Praha 13 Řešení parkování Velká Ohrada 45 000
Praha 13 ZŠ Kuncova 1580 - zeteplení objektu 35 936 14 000
MČ Praha 13 100 936 14 000
Praha 14 ZŠ Gen.Janouška - snížení energet.náročnosti 25 000 8 000
Praha 14 ZŠ Chvaletická - snížení energet.náročnosti 7 000 7 000
Praha 14 ZŠ Chvaletická - rekonstr.elektroinstalace II.etapa 8 000 4 000
MČ Praha 14 40 000 19 000
Praha 15 MŠ Milánská I. a II. 9 000 5 000
Praha 15 ZŠ Nad Přehradou 469 1 500 1 000
Praha 15 ZŠ Křimická 314 - výměna oken 8 500 4 500
MČ Praha 15 19 000 10 500

Praha 16
Rekonstrukce kuchyní v objektech předškolních zařízení 
č.p.1367, 1251 a 1100 vč.nového vybavení 5 000 5 000

Praha 16 Rekonstr. a rozšíření kulturního střediska Koruna 5 000 2 000
Praha 16 Rekonstrukce kina Radotín 6 000
MČ Praha 16 16 000 7 000

Žufanova 1112-14 - zateplení objektu zdravot.zařízení 
Praha 17 ambulantní péče 11 000
Praha 17 ZŠ J.Wericha - zateplení objektu 15 000 2 000
Praha 17 Vybudování parku po zahrádkářské kolonii 2 000
MČ Praha 17 28 000 2 000
Praha 18 Nové centrum Letňany 13 000
Praha 18 MŠ č.p. 476 - rekonstrukce, rozšíření kapacity 15 000 13 500
Praha 18 ZŠ Tupolevova - rekonstrukce a zateplení střechy 1 500
MČ Praha 18 29 500 13 500

Praha 19
Zateplení budovy detašovaného pracoviště ÚMČ, 
Albrechtická 825 3 500

Praha 19 Výkup nemovitosti pro služebnu MP HMP - doplatek 3 198 3 000
Praha 19 Dostavba školní jídelny a kuchyně ZŠ Albrechtická 8 700 7 000
MČ Praha 19 15 398 10 000
Praha 20 ZŠ Ratibořická - II.etapa - půdní nástavba 15 000
Praha 20 MŠ Chodovická - přístavba 23 000
Praha 20 Rekonstrukce povrchů komunikací 12 000
MČ Praha 20 50 000 0
Praha 21 Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 20 000
Praha 21 Masarykova ZŠ Polesná 1690 - rekonstr.střech objektů 8 500 8 500
Praha 21 Rekonstrukce komunikací III. a IV.třídy 8 000
MČ Praha 21 36 500 8 500
Praha 22 Rekonstr. komunikací MČ Praha 22 40 610
Praha 22 Výstavba MŠ -  realizace OMI 20 000 10 000
Praha 22 Divadlo U 22 - vybavení interiéru vč.nábytku  neinvestiční 4 688
MČ Praha 22 65 298 10 000



Městská část účel
výše 

požadavku 
NÁVRH 

DOTACE       
Běchovice Výstavba multifunkčního hřiště Pod Jeleňákem 12 000
Běchovice MŠ Čtyřlístek - přestavba výdejny jídel 5 000 4 000
Běchovice Dostavba sportovního areálu Na Korunce 6 500
Běchovice 23 500 4 000
Benice Vybudování víceúčelového hřiště 4 800
Benice Rekonstr.budovy ve správě MČ 10 000
 Benice 14 800 0
Březiněves Mateřská škola  - výstavba 20 000 17 000
Březiněves Obnova multifunkčního hřiště UEFA 1 900 1 900
 Březiněves 21 900 18 900
Čakovice MŠ - výstavba, rozšíření kapacity 13 700
Čakovice Nástavba ZŠ 9 600 2 500
Čakovice 23 300 2 500
Ďáblice Ďáblice - základní  koncepce urbanistického rozvoje území 1 000

Ďáblice
Sportovní areál Ďáblice - výkup pozemku, umělý povrch 
hřiště 2 500

Ďáblice
výstavba přístupové cesty pro pěší a projekt výstavby 
obslužné komunikace k hvězdárně Ďáblice 950

Ďáblice 4 450 0
Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry -  navýšení kapacity 4 000
Dolní Chabry 4 000 0
Dolní Měcholupy Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala 30 000 5 000
Dolní Měcholupy 30 000 5 000

Dolní Počernice
Výstavba nové ZŠ v Praze  - Dolních Počernicích - 
projektová příprava a přípravné práce 3 000 3 000

Dolní Počernice Revitalizace území v okolí ÚMČ vč.objektu čp.11 4 000 2 000Dolní Počernice Revitalizace území v okolí ÚMČ vč.objektu čp.11 4 000 2 000
Dolní Počernice Centrum environmentálního vzdělávání 5 000
Dolní Počernice 12 000 5 000
Dubeč Dostavba centra Dubče 17 148
Dubeč MŠ Dubeč- přístavba - dofinancování 2 000
Dubeč ZŠ Dubeč - vymalování      neinvestiční 1 000 1 000
Dubeč 20 148 1 000

Klánovice
Masarykova ZŠ, Slavětínská 200 - vestavba učeben do 
podkroví a rekonstrukce ZTI 10 000 4 000

Klánovice Rekonstrukce Kulturního centra Beseda 3 000
Klánovice Opravy a sanace komunikací      neinvestiční 6 900
Klánovice 19 900 4 000
Koloděje Park Skála 750
Koloděje Dokončení kolumbária, rozptyl.loučka, pietní hrob 750
Koloděje 1 500 0
Kolovraty Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty - II.stupeň 35 000 1 500
Kolovraty Výstavba dětského víceúčel.hřiště 3 500
Kolovraty TV Kolovraty 10 000
Kolovraty 48 500 1 500
Křeslice Výkupy pozemků 20 000

Křeslice
TV Křeslice ( obnova povrchů ulic v původní zástavbě)  
realizace OMI 30 000

Křeslice MŠ výstavba     5 000 4 000
Křeslice 55 000 4 000
Královice Oprava interiérů budovy ÚMČ    neinvestiční 350
Královice 350 0



Městská část účel
výše 

požadavku 
NÁVRH 

DOTACE       

Kunratice
TV Kunratice (TV přípojky k objektu MČ u Šeberáku)  realizace 
OMI 5 000 5 000

Kunratice
TV Kunratice (provedení 11 úprav komunikací v Kunraticích 
na základě dopravní studie)  realizace OMI 6 000

Kunratice 11 000 5 000
Libuš Rekonstrukce areálu MŠ Ke Kašně  (havarijní stav) 9 100 9 100
Libuš Rekonstrukce ZŠ Meteorologická 6 600
Libuš Rekonstrukce areálu Klubu Junior 7 700
Libuš 23 400 9 100
Lipence Vodovod Lipence, Kazín - Černošická 1 800 1 500

Lipence
Nákup domu čp.454 a pozemku č.p.23 a 24 pro rozšíření ZŠ 
Lipence 3 800 3 800

Lipence Rekonstrukce místních komunikací Lipence 1 800
Lipence 7 400 5 300
Lochkov Rekonstrukce budovy ve svěř. majetku MČ  2 500 2 000
Lochkov Výstavba montované haly pro technické služby MČ 2 000 2 000

Lochkov
Výstavba nové budovy MŠ (rozšíření kapacity stávající MŠ) -
projekt.dokumentace 350

 Lochkov 4 850 4 000
Lysolaje ZŠ - přístavba schodiště, dokončení stavebních úprav 9 700
Lysolaje Rekonstrukce ÚMČ 500
Lysolaje Sanace přírodní památky Housle    neinvestiční 500
Lysolaje 10 700 0
Nebušice MŠ Nad Želivkou - rozšíření a rekonstrukce 13 440 4 000
Nebušice ZŠ Nebušice - rekonstr. a dostavba, III. etapa 8 640
Nebušice Vybavení nových prostor v MŠ     neinvestiční 720y ý
Nebušice 22 800 4 000
Nedvězí Rekonstrukce budovy ÚMČ 1 800
Nedvězí Rekonstrukce místních komunikací 1 500
Nedvězí Rekonstrukce koryta vodního toku Rokytka 730
Nedvězí 4 030 0
Petrovice Infrastruktura centra obce II. 22 000

Petrovice
Rekonstr.objektu bývalých jeslí Jakobiho ( na zařízení pro 
seniory) 15 000 7 000

Petrovice
Rekonstr.svislých a vodorovných rozvodů na poliklinice 
Ohmova - II.etapa 4 000

 Petrovice 41 000 7 000
Přední Kopanina TV Přední Kopanina, etapa 0006    realizace OMI 20 000
 Přední Kopanina 20 000 0
Satalice Zateplení domu č.p. 90 760
Satalice MŠ U Obory - přístavba (dokončení) 2 100 2 000
Satalice Zateplení domu č.p. 268 910
Satalice 3 770 2 000
Řeporyje Oprava a dovybavení MŠ v Řeporyjích     neinvestiční 2 210 1 300
Řeporyje 2 210 1 300
Slivenec Havarijní rekonstrukce komunikace Višňovka 2 500 1 250
Slivenec MŠ Slivenec - výstavba    realizace OMI 20 000 4 000
Slivenec Rekonstrukce bytového domu č.p.462 1 200
Slivenec 23 700 5 250

Suchdol
MŠ Gagarinova - nástavba technického pavilonu, zřízení 2 
odd.MŠ 9 600



Městská část účel
výše 

požadavku 
NÁVRH 

DOTACE       
Suchdol TV Suchdol (kanalizace Budovec)     realizace OMI 78 500
Suchdol Rekonstrukce a nástavba šk.družiny při ZŠ M.Alše 5 000
Suchdol 93 100 0
Šeberov Výstavba budovy ZŠ - projektová příprava 6 900 1 900
Šeberov Kanalizace Hrnčíře - řešení havarijního stavu 30 000
Šeberov Sportovní areál Šeberov 5 670 3 100
Šeberov 42 570 5 000
Štěrboholy Rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ 50 000 1 500
Štěrboholy Rekonstrukce zasedací a kulturní místnosti 3 000
Štěrboholy Rekonstrukce a výstavba inženýrských sítí v MČ 5 000
 Štěrboholy 58 000 1 500
Troja ZŠ Trojská - rozšíření  a úprava prostor 2 000 1 000
Troja Výstavba kanalizace Na Pazderce 4 628
Troja Vybudování sportovně oddychové zóny Troja 10 000
Troja 16 628 1 000
Újezd MŠ Vodnická - dostavba a vybavení 3 400
Újezd 3 400 0

Velká Chuchle
Vybudování občanské vybavenosti pro "Nové centrum MČ 
Praha - Velká Chuchle" - zastavovací studie 5 000

Velká Chuchle Přístavba  budovy ZŠ 17 000 10 000
 Velká Chuchle 22 000 10 000
Vinoř Půdní vestavba v budově ÚMČ čp. 97 3 700
Vinoř Hydroizolace a sanace Bohdanečská čp.249/250 2 000 1 500

Vinoř
Vestavba dvou tříd MŠ do bývalé školy vč.soc.zázemí a 
přípravny jídel 4 400 4 400

Vinoř 10 100 5 900Vinoř 10 100 5 900
Zbraslav Rekonstrukce MŠ Nad Parkem - 1.etapa 5 400 1 000
Zbraslav Bezbariérový vstup do budovy ÚMČ 3 000
Zbraslav Rekonstrukce ZŠ Nad Parkem - sanita, elektrorozvody 4 000
Zbraslav 12 400 1 000
Zličín ZŠ u sportovního hřiště - k realizaci OMI 30 000
 Zličín 30 000 0

CELKEM 1 681 418 451 900

MČ Praha  1 - 22 939 012 338 650
MČ Praha 23 - 57 742 406 113 250


	Usnesení č.641
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



